
Svatý Antoníne, ty jsi vrátil mrtvého k životu,
                                                prosíme tě, vyslyš nás.
Svatý Antoníne, ty pomáháš nalézt věci ukryté a ztracené,
Svatý Antoníne, věrný pomocníku všech, kdo se k tobě utíkají,

Před ďábelskými nástrahami, ochraňuj nás, svatý Antoníne.
Před přírodními katastrofami,
Před válkou, nemocemi a před našimi nepřáteli,
Svými přímluvami,
Po celý náš život,

K. Beránku Boží, který snímáš hříchy světa,
L. Smiluj se nad námi. (3x)

K. Oroduj za nás, svatý Antoníne,
L. aby nám Kristus dal účast na svých zaslíbeních.

K. Modleme se:
Všemohoucí věčný Bože, ty oslavuješ svatého Antonína, svého
vyznavače, stále novými zázraky. Uděl nám milostivě, abychom
pro jeho zásluhy a na jeho přímluvu dosáhli toho, oč pokorně
prosíme. Který žiješ a kraluješ na věky věků.

L. Amen.


 VTIP MĚSÍCE  VTIP MĚSÍCE  VTIP MĚSÍCE  VTIP MĚSÍCE 
Rok 2741. Transplantace mozku. Přijde taky jeden pacient před transplantaci
a svěřuje se chirurgovi: „Prosím Vás, víte, já jsem křesťan a chtěl bych zase
pro jistotu křesťanský mozek.“
„Samozřejmě, máme tady širokou nabídku křesťanských mozků: baptistický
za 5.400 $, katolický za 4.900 $, metodistický za 5.000 $, bratrský za 4.800
$, presbyteriánský za 5.200 $, adventistický za 5.500 $ a taky tady máme
specialitu: charismatický mozek za 45.700 $.“
„Proč tolik ??“
„Víte, krásný čistý mozek, skoro nepoužívaný....“

Redakční rada: Pavla Františka Ženíšková, Karel František Ženíšek, Milan Ludvík Kučera, Jitka 
Anežka Polívková, Jaroslav Antonín Šedivý, Zdeňka Ginepro Němcová (gineproZ@seznam.cz)

ČERVENEC A SRPEN 2013
Plzeňský  zpravodaj  bratř í  a  sester  MBS SFŘ

        

                         J e n  p r o  v n i t ř n í  p o t ř e b u  M B S  S F Ř  P L Z E Ň
                                         NEPRODEJNÉ

Chléb sv. Antonína
Zdroj: web Provincie bratří františkánů http://www.  ofm.cz   

Naše provincie sbírá prostředky na chudé. Prosíme, přispějte! Pán vám
oplať.
Vybíráme příjemce, o nichž jsme přesvědčeni, že pomoc skutečně po-
třebují a pro které je finanční pomoc ku prospěchu.

Název účtu: „Chléb sv. Antonína – Bratři františkáni“
Č. účtu: 107-4841870287/0100

Úmysly:
• Pomoc pro rodinu v nouzi – v.s. 201301
• Pomoc na opravu kostela sv. Antonína v městě Husjatyn na Ukrajině
   – v.s. 201302
• Sociálně-charitativní dílo na pomoc lidem bez domova ve Starém
  Městě u M. Třebové – v.s. 201303
• Sbírka proti vystěhování paní Kateřiny z vlastního domu (více zde 
   – v.s. 201304

Iniciativa známá jako Chléb chudých
je spjata s příběhem chlapce Tomáše, který, když si hrál před bazilikou sv.
Antonína v Padově, spadl do zásobárny plné vody a utopil se. Když jej chvíli
nato matka nalezla, dítě bylo již bez života. Žena ihned běžela vzývat divo-
tvůrce svatého Antonína a slíbila, že dá chudým tolik chleba, kolik vážilo její
dítě, pokud je světec vrátí k životu. Sv. Antonín vyslyšel příslib nešťastné
ženy a dosáhl od Pána zázraku.

mailto:gineproZ@seznam.cz
http://www.fatym.com/view.php?nazevclanku=prosba-o-mimoradnou-financni-pomoc&cisloclanku=2013060075
http://www.ofm.cz/
http://www.ofm.cz/


Od té doby se ustálil zvyk, jemuž se nejprve říkalo váha dítěte, později chléb
chudých... Antonín pak byl často vzýván jako Otec chudých.
(Z knihy sestry Lucie Cincialové: Tajemství Ducha Svatého podle Františka

z Assisi, Antonína z Padovy a Bonaventury z Bagnoregia)

S L A V Í M E
NAROZENINY
02. 07. s. Libuše Světlíková
02. 07. br. Karel Ženíšek
09. 07. br. Václav Pták
12. 07. br. Oldřich Rosulek
17. 07. s. Anna Kroyová
23. 07. s. Věra Lodrová

09. 08. br. Milan Kučera 
21. 08. s. Jiřina Křížková
22. 08. br. Jaroslav Šedivý

PROFESE
23. 07. s. Marie Kryslová

JMENINY

04. 07. br. Prokop
10. 07. s. Libuše
18. 07. s. Consolata
26. 07. s. Anna
08. 08. br. Dominik OFM
13. 08. s. Alena
24. 08. br. Bartoloměj OFM
25. 08. br. Ludvík

Přejeme hojnost Božího požehnání, pomoc a ochranu Blahoslavené
Panny Marie, Královny Andělů a svatého Františka a Dominika!

Naše setkání v roce 2013 (předběžně):
19. 09., 17. 10., 21. 11., 19. 12. 2013

LITANIE KE SVATÉMU ANTONÍNOVI

K. Pane, smiluj se.
L. Pane, smiluj se.

K. Kriste, smiluj se.
L. Kriste, smiluj se.

K. Pane, smiluj se.
L. Pane, smiluj se.

Bože, náš nebeský Otče, smiluj se nad námi.
Bože Synu, Vykupiteli světa,
Bože Duchu svatý,
Bože v Trojici jediný,

Maria, bez poskvrny hříchu prvotního počatá, oroduj za nás.

Svatý Antoníne, ozdobo svého řádu, oroduj za nás.
Svatý Antoníne, plný apoštolské horlivosti,
Svatý Antoníne, hořící láskou mučedníků,
Svatý Antoníne, ozdobený ctnostmi vyznavačů,
Svatý Antoníne, zářící čistotou,
Svatý Antoníne, chovající na svých rukou Dítě Ježíše,
Svatý Antoníne, jasné světlo církve,
Svatý Antoníne, dokonalý vzore poslušnosti,
Svatý Antoníne, nadšený milovníku chudoby,
Svatý Antoníne, plný lásky k bližním,
Svatý Antoníne, postrachu zlých duchů,
Svatý Antoníne, neúnavný ve vyprošování Božího slitování,
Svatý Antoníne, těšiteli zarmoucených a sklíčených,
Svatý Antoníne, průvodce na cestách,
Svatý Antoníne, divotvůrce,

Svatý Antoníne, ty jsi vrátil řeč němému, prosíme tě, vyslyš nás.
Svatý Antoníne, ty jsi vrátil zrak slepému,
Svatý Antoníne, ty jsi vyléčil chromého,


	NAROZENINY

